&ffi Dll{tTONÂ LI(iISlrVI

Coordenadoria de Expediente
Ofício no 078612021

Florianópolis,24 de novembro de 2021

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO JERRY COMPER

Nesta Casa u
Ga rnete Jerry

Gab, 205

Senhor Deputado,

Encaminho a vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0415.912021,

que "Estabelece diretrizes sobre a negociação do tabaco em folha curado, efetuada

entre os fumicultores e as empresas fumageiras, no âmbito do Estado de Santa

Catarina", para seu conhecimento.

Respeitosamente,

T{"fiüEBI EMI
& rJl rJÁ

*4*- z*,-:"t<-
Marlise Wríado Arruda Rámos Burger

Coordenadora de Expediente

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 3í0 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www.alesc.sc.gov.br

GCrzozr RQX 332 .-*r- z- -.Í nnna F; lfifi'iftfJ r
*--'

P
ág

in
a

10
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

41
5.

9/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

ffi Âs.r[tuilìt.titÀ t.rüt5L^TtvÂ
llt] l:\ lr\l ){) l.lli S:lN'l:1 Cdl:tltìnvÂ

Ofício GPS/DL/ 091812021

Excelentíssimo Senhor

ERON GIORDANI

Chefe da Casa Civil

Nesta

l)r RrTORrÀ [[çtsrllrjvÂ

Florianópolis,24 de novembro de 2021

PROÏOCOLO GERAL DA ALEscRËCË EIDO
HORA

DAïA:

p

4SS, RËSP

Senhor Chefe,

Encaminho a Vossa Excelência copia do parecer exarado pela

ComÍssão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 041 S.gt2O21,

que "Estabelece diretrizes sobre a negociação do tabaco em folha curado, efetuada

entre os fumicultores e as empresas fumageiras, no âmbito do Estado de Santa

Catarina", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

Ate mente,

Dep ALBA

eiro Secretário

Palácio Barriga Verde
Goordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

GC/202ílRov332

@F

P
ág

in
a

11
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

41
5.

9/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

& r\S5Í:Àtlìt.ï Ii\ I lit.iI$l,rïf IVÂ l)rRLÌ(uìl^ ltitittì r\t tVnlliÌ f 11.111tt lll ,\í\Nl,\ r_rÂ1,\tilN;\

Ofício GPS/DL/ 091912021

Florianópolis, 24 de novembro de 2021

llustríssimo Senhor

SERGIO PITT

Presidente da Associação Nacional de Defesa dos Agricultores, Pecuaristas e

Produtores da ïerra (ANDATERRA)

Nesta

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 041 5.912021,

que "Estabelece diretrizes sobre a negociação do tabaco em folha curado, efetuada

entre os fumicultores e as empresas fumageiras, no âmbito do Estado de Santa

Catarina", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislatÍva em exame.

mente,

Dep ALBA

rimeíro Secretário

Palácio Barriga Verde
Coordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

GC/2021lRev332

@F

P
ág

in
a

12
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

41
5.

9/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Wffi c(jM. DË coNs-frTlJrç^(i
H ì1.] (ìÂ

DEVOLUçAO

Após fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno (Resolução no 001/2019) em seu artigo 144, devolve-se o
presente Processo Legislativo PL.10415.912021 para a Senhora Deputada Ana
Campagnolo, para exarar relatório conforme prczo regimental.

Sala da Comissão, em24 de fevereiro de 2022

Alexa
Chefe de

PÂLAT]IÜ BÂRIìIGÂ VERDI:

i:{r;i.l illut<;r "lorg* LLrz l-ontes. 31ü | Centro

iilÌi)::i.i-gii0 | Florì;rrrripalis I lìC

i4ì]) -322.1 -21ÜÜ

-$?ír'1. aiesc sc.Eov bt

P
ág

in
a

13
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

41
5.

9/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.